Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 119/2022- PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 29 de setembro de

2022.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Resultado final de seleção para
bolsistas residentes do Programa de
Residência Pedagógica - RP/UEM, do

subprojeto: Pedagogia – núcleo
alfabetização

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando:

a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN
O edital nº 113/2022 – PEN REPUBLICAÇÃO
O edital nº 114/2022 – PEN REPUBLICAÇÃO

TORNA PÚBLICO:

1. Resultado final de seleção de bolsistas residentes do Programa de

Residência Pedagógica - RP/UEM, do subprojeto Pedagogia - núcleo

alfabetização, da Universidade Estadual de Maringá.

        CLASSIFICADOS(AS) NO NÚMERO DE VAGAS

NOMES

Bárbara Ventura de Siqueira

Cássia Aparecida da Silva Monfré

Eliana Nunes da Silva Tinti

Emilly Eduarda Pugin de Amorim Ferreira

Érica da Silva Sousa

Fernanda Rosada da Silva Cazanti

Helena Maria de Oliveira Besson

Isadora Ceres de Andrade Moreira

Isadora Marques do Prado

Lilia R. de M. Sola

Maria Carvalho Champoski

Maria Clara Ito

Mariane Cristina dos Santos Santana

Paula Mayara Gonçalves Rocha

Vitória de Valois Veloso Benelli

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 119/2022-PEN

          APROVADOS – LISTA DE ESPERA

NOMES

1º Natalia Rosa Omodei

2 º Giovana Hellenn Coelho Araújo

3 º Dhyulia Maria Cardoso Grudin

4 º Natália Carlos Ferreira Martins

5 º Deysiely Cristina Freitas Santos

6 º Jéssica Carine dos Santos Carli

DESCLASSIFICADOS (AS)

NOMES MOTIVO

Brenda Achete não compareceu

Janaina Rodrigues da Cruz não compareceu

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 29 de setembro de 2022.

Prof. Drª. Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar
Coordenadora Institucional RP/UEM

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza

Coordenador Institucional RP/UEM